
Nydalen januari 2023

Hej och god fortsättning!

Här kommer en skrivelse från oss som bor i gränslandet mellan Östergötland och Närke. Den
undertecknade skrivelsen finns bifogad och är döpt till "Till Kammarkollegiet". Som bilaga 1
finns en utförligare skriven skrivelse.

Bifogat finns också namnlistor, en med bokstäver för fritidsboende samt siffror för permanent
boende, och tillhörande kartor.

(

Ha en fin dag!

Vänligen

165 namnunderskrifter

Kontakt

Angelica Byström

Nydalen 122

591 99 Motala

070-6330376

Angelica.b@hotmail.com

Kammarkollegiet
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Nydalen med omnejd nov-dec 2022

Till Kammarkollegiet

Vi önskar flytta kommungränsen en bit norrut, så vi får tillhöra Motala kommun. Se karta för
befintlig gräns (röd linje) och önskad gräns (blå linje).
Vi nyttjar naturligt Motala som vår centralort, använder Motala kommuns service så som
idrottsanläggningar, återvinningsstationer (förpackning) och infrastruktur med mera. Motala
är även vår postadress/ postnummer och även riktnummer.

Vi saknar ett fungerande samarbete över kommungränsen vilket bland annat leder till:

Vård
*Patientsäkerheten äventyras; förvirring och diskussion uppstår om var vi har rätt till vård.
*När vi behöver akutvård transporterar ambulansen oss till närmaste akutmottagning, som är
Motala. Så vidare till Linköping och sen kan man bli förflyttad i livsuppehållande ambulans
till Örebro, för att man ska få sluta sina dagar i rätt län.

Räddningstjänst
*Räddningstjänst som kommer först till en utvecklad brand kan behöva vända, eftersom det
brinner på andra sidan kommungränsen.

Förskola/grundskola/gymnasiet
*Majoriteten av barnen/ungdomarna går i Nykyrka och sen Motala, för det är närmast.
*När man byter från mellanstadiet till högstadiet så är det Motala kommun som skickar
information och ansökningsblanketter.
*Gymnasium finns i Motala.

Skolskjuts
*Om möjlighet till skolskjuts har funnits till Nykyrka/Motala så är det Motala kommun som
har löst det under de senaste 45 åren.
Antingen genom att Motala kommun står för kostnaden eller att vårdnadshavare står för
kostnaden.

Kollektivtrafiken
*Det finns idag inget samarbete mellan Länstrafiken i Örebro och Östgötatrafiken.
*Östgötatrafiken trafikerar en stor del av "vår" vägsträcka.

Postdistribution
*Tidningsbudet som utgår från Motala kan inte leverera Närkes lokaltidning, utan den
kommer med postutdelningen.
*Paket/post distribueras från Motala.

Det uppstår även mindre trångmål i servicen, så som att en vägsträcka på mindre allmän väg
kan bli oplogad och det saknas tillfredställande gatubelysning i Nydalens fritidsområde med
mera.
Vårt område avstannar och avfolkas efter som det inte fungerar med gränsen. Ryktet som
Nydalen har är:
-Där är det krångligt att bo! (pga. vård och skola). Det vill vi ändra på!
Vi behöver en kommun som ser och tar ansvar för "våra" organisatoriska och administrativa
utmaningar på ett ansvarsfullt sätt!

Vänligen
Vi som bor här, se bilagor med underskrifter samt kartor
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Bilaga 1

2022-12-17

Kammarkollegiet
Box 2218
103 15 Stockholm

Angående ändring av kommungräns i Nydalen med omnejd,
Askersunds kommun
Boende i Nydalen med omnejd ansöker härmed om ändring av kommungränsen för
Askersund och Motala kommun. Kommungränsen bör ändras på så sätt att boende i
Nydalen med omnejd hör till Motala kommun istället förAskersunds kommun. Gränsen
bör flyttas norrut i enlighet med bilagd karta. Se karta för befintlig kommungräns och nu
föreslagen ny kommungräns för Motala kommun.

Av 1 kap. 1 § 2 st lag (1979:411) om ändringar i Sveriges indelning i kommuner och
regioner framgår följande: Vid prövning av frågan om indelningsändring skall särskild
hänsyn tas till önskemål och synpunkter från den eller de kommuner som närmast berörs
av ändringen. Om en sådan kommun motsätter sig en indelningsändring, får beslut om
ändringen meddelas endast om det finns synnerliga skäl. Särskild hänsyn skall också tas
till befolkningens önskemål och synpunkter.

Av prop. 1978/79:157 s 100 ff framgår vikten av att befolkningens förhållanden ges en
central plats vid bedömningen av en indelningsfråga. Det kan exempelvis vara fråga om
människors närhet till kommunal och annan service, deras tillgång till kommunikationer
och över huvud taget deras inriktning mot en annan centralort än den egna kommunens.
Större indelningsändringar, dvs. sammanläggningar, delningar och överföringar av stora
områden från en kommun till en annan motiveras sällan av ett enda skäl. En rad faktorer
inverkar på bedömningen. Man kan inte bortse från befolkningsutvecklingen. De
näringsgeografiska frågorna har stor betydelse. Det gäller t.ex. tätortsstrukturen,
avståndsförhållanden, arbetsmarknad och sysselsättning, bostäder och kollektivtrafik.
Indelningens inverkan på kommunal service, bl.a. hälso- och sjukvård, barnomsorg,
skolväsende samt fritids- och kulturverksamhet måste beaktas.

Anledningen till att boende i Nydalen med omnejd vill höra till Motala kommun är flera.
Det är naturligt för de boende att se och nyttja Motala som sin centralort. Även Motala
kommuns service nyttjas såsom idrottsanläggningar, återvinningsstationer, matbutiker,
övrig handel, infrastrukturmed mera. Nydalen med omnejd har även Motala som
postadress och Motalas riktnummer.

Vad gäller vård så äventyras patientsäkerheten. Det råder förvirring och diskussion
uppstår var vi har rätt till vård. När en boende i området behöver akutvård transporterar
ambulansen den sjuke till närmaste akutmottagning, vilket ärMotala. Därefter
transporteras personen vidare till Linköpings universitetssjukhus utifall vård inte kan
tillhandahållas i Motala. För att därefter, då det upptäcks att man tillhör Orebro län, bli
transporterad i livsuppehållande ambulans till Orebro sjukhus, för att man ska avsluta
sina dagar i rätt län.

När det gäller räddningstjänsten så kan räddningstjänsten från Motala komma vid en
brand, för att sedan få vända eftersombranden sker på andra sidan kommungränsen,
dvs. iAskersunds kommun.

Majoriteten av alla barn går i skolan i Nykyrka, som hör till Motala kommun. Detta
eftersom skolan i Nykyrka är närmast. När man byter från mellanstadiet till högstadiet så
är det Motala kommun som skickar ut information och ansökningsblanketter, så även
Motala kommun själva tycks tro att Nydalen med omnejd redan hör till Motala kommun.
Aven gymnasium finns i Motala. Ommöjlighet till skolskjuts har funnits mellan Nykyrka
och Motala så är det Motala kommun som har löst det under de senaste 45 åren. Detta



Bilaga 1

genom att Motala kommun stått för kostnaden eller att vårdnadshavaren står för
kostnaden.

Vad gäller kollektivtrafiken så är det Östgötatrafiken som trafikerar en stor del av
vägsträckan och det finns inget samarbete mellan Länstrafiken i Orebro och
Ostgötatrafiken.

Tidningsbudet somkör i området utgår från Motala och levererar därmed Motala tidning
och Östgötatidningen och kan därmed inte leverera Närkes lokaltidning. För de som
önskar Närkes lokaltidning får den med vanlig postgång. En postgång somutgår från
Motala, dvs. post och paket till boende i området levereras från Motala.

Boende i området upplever att området inte utvecklas utan istället avstannar och avfolkas
eftersom det inte fungerar som det är i dag med att området hör till Askersund kommun.
Många anser att det är krångligt, att som exempelvis barnfamilj, bosätta sig i området
med hänsyn till att barnomsorg, skola och sjukvård inte fungerar då föräldrar jobbar i
Motala eller Linköping. Detta medför att området inte upplevs som attraktivt och hus bli
svårsålda. Det uppstår även mindre trångmål i servicen, som att en vägsträcka på mindre
allmän väg kan bli oplogad och att det saknas tillfredsställande gatubelysning i området.

Det finns således flera skäl, vilka även belyses i förarbetena, som t.ex. tätortsstrukturen,
avståndsförhållanden, arbetsmarknad och sysselsättning, bostäder och kollektivtrafik,
kommunal service, bl.a. hälso- och sjukvård, barnomsorg, skolväsende samt fritids- och
kulturverksamhet som idag inte fungerar på ett tillfredsställande sätt för att det ska
fungera att bo och leva i Nydalen med omnejd. Det kan inte anses vara skäligt att Nydalen
med omnejd fortsatt ska höra till Askersunds kommun när det finns så många saker som
nämnts ovan sompekar på att området bör höra till Motala kommun.

Bifogat finns namnlistor över de boende som anser att man ska höra till Motala kommun.

Boende i Nydalen genomAngelica Byström


